
   Sehr geehrte 
Fahrgäste

Der bereits bestehende Stadtverkehr in Merseburg 
wird ab 25. August 2022 durch zwei neue Innen-
stadtlinien ergänzt. Diese neuen StadtBus-Linien 111 
und 112 überzeugen durch ein einfaches Konzept: Ein 
durchgehendes Angebot an Werktagen ermöglicht 
Fahrten von morgens bis abends im 30-Min.-Takt. 
Samstags fährt der Bus jede Stunde und auch am 
Sonntag gibt es ein umfangreiches Angebot zwischen 
5 und 22 Uhr. 

Für kurze Laufwege und eine flächendeckende Bedienung mit 
Busverkehr im Innenstadtgebiet sorgen 6 neu eingerichtete 
Haltestellen. Am ZOB Merseburg können Fahrgäste die anderen 
Stadtlinien sowie überregionale Bus- und Zuglinien erreichen. Der 
Umstieg in die Tram 5 ist an der Haltestelle Carl-von-Basedow-
Klinikum möglich und ist werktags abgestimmt.

Die neuen StadtBus-Linien, welche die bestehende O-Linie ablö-
sen, sind gegenläufig. Die Busse der Linie 111 fahren zuerst vom 
ZOB über Stadtbibliothek, Carl-von-Basedow-Klinikum, Kloster, 
Schlossgarten, Altes Rathaus, Neumarkt nach Meuschau zum Ein-
kaufszentrum und über Marktgalerie und Stadtkirche zurück zum 
ZOB. Die Linie 112 fährt hingegen zuerst zum Alten Rathaus und 
Marktgalerie in Richtung Meuschau und dann über die Innenstadt 
zurück. Dabei bedient diese Linie auch die Haltestellen Herder-
gymnasium und Hälterstr.

RufBus Bestellung
Auf den Linien 111 und 112 werden einzelne RufBus-
Fahrten angeboten. Diese sind im Fahrplan am Tele-
fonsymbol erkennbar. Fahrgäste können diese Fahrten 
von Montag bis Samstag zwischen 7 und 18 Uhr unter 
der Rufnummer 0391/53 63 180 bis eine Stunde vor 
Fahrtantritt buchen. 
Wenn z. B. eine RufBus-Fahrt am Sonntag genutzt 
werden möchte, muss diese im genannten Zeitraum 
telefonisch bis Samstag 18 Uhr gebucht werden. Der 
Bus holt die Fahrgäste dann an der vereinbarten 
Haltestelle ab und bringt sie gemäß Fahrplan zur ge-
wünschten Haltestelle.

Tarif
   Egal ob Einzelfahrkarte oder Abo – mit einem MDV 
Verbundticket können Fahrgäste                    nutzen 
und beliebig umsteigen. Der Fahrpreis ergibt sich an-
hand der Zonen, die Fahrgäste auf ihrer Fahrt durch-
queren.

 In der Stadtverkehrstarifzone Merseburg profitie-
ren Fahrgäste von besonders günstigen Preisen. Die-
se Tarifzone umfasst neben der Stadt Merseburg die 
Orte Frankleben, Beuna, Blösien, Geusa, Meuschau, 
Kötzschen und Reipisch. Die letzte Station in Richtung 
Schkopau ist in Merseburg die Haltestelle bzw. das 
Gebiet Freiimfelde. 

Tickets
Ihre Tickets erhalten Sie im Ticketshop im Bahnhof 
Merseburg, beim Fahrpersonal und in den bekannten 
ÖPNV Apps. 

Öffnungszeiten Ticketshop

Montag bis Freitag   06:00 – 18:00 Uhr
Samstag   06:00 – 12:00 Uhr

Preisbeispiele
   Tarifzone Stadtverkehr Merseburg

ABO Aktiv
Ob zum Einkaufen oder zum Arzt – mit dem ABO Aktiv  
können Personen ab 65 Jahre für nur 20,50 € pro Monat im 
Stadtverkehr beliebig oft fahren und umsteigen. Es können 
bis zu drei Kinder (bis 14 Jahre) und ein Hund ganztägig kos-
tenfrei mitgenommen werden. Das Abo wird für 12 Monate 
abgeschlossen.

Weitere Informationen erhalten Sie im Ticketshop im Bahnhof 
Merseburg und auf ww.mdv.de/ticket/abo-aktiv 

111 :::   Merseburg ZOB – Klinikum – Schlossgarten –  
Altes Rathaus – Neumarkt – Meuschau –  
Stadtkirche – Merseburg ZOB

112 :::  Merseburg ZOB – Altes Rathaus – Meuschau – 
Neumarkt – Schlossgarten – Klinikum –  
Merseburg ZOB

Einzelfahrkarte 1,80 € / 1,00 €*

Einzelfahrkarte Kind 1,00 €

4 Fahrtenkarte 7,20 €

24 Stundenkarte 4,00 €

Wochenkarte 17,50 €

Monatskarte 52,00 €

ABO Aktiv 20,50 €

ABO Basis 42,50 €

ABO Premium 50,20 €

 
ABO Flex - das Abo für jede Gelegenheit! Mit dem ABO 
Flex erhalten Sie für einen monatlichen Grundbetrag von 
6,90 Euro beim Kauf einer Einzelfahrkarte, Einzelfahr-
karte Kurzstrecke und Extrakarte einen Rabatt von bis zu 
50 Prozent.

Alle Informationen unter www.1ticket.de

ABO FLE

A :::  Merseburg ZOB – Beuna – Frankleben – Blösien – 
Geusa – Zentralfriedhof – Merseburg ZOB

B :::   Merseburg ZOB – Nord – Elisabethhöhe –  
Schkopau – Freiimfelde – Merseburg ZOB

C :::   Merseburg ZOB – West – Merseburg ZOB

S :::  Merseburg ZOB – Zentralfriedhof – West – Nord –  
Elisabethhöhe – Freiimfelde – Merseburg ZOB

* Dieser Preis gilt nur für Abonnentinnen und Abonnenten des ABO Flex

Merseburg

Schkopau

Neumarkt
(Vorstadt)

Freiimfelde

Kötzschen

Ockendorf

Rössen

Burgliebenau

Knapendorf

Atzendorf

Zscherben

LuppenauMeuschau

Tragarth

Trebnitz

Kreypau

Löpitz

Lössen

Geusa

Annemariental
Elisabethhöhe

Kollenbey

Wassertal

Werder

Schkopau

Merseburg
Hauptbahnhof

Merseburg
Bergmannsring

B 91

B 181

B 181

B 91

B 91

L 171

L 1722

L 182

L 183

L 183

L 183

L 183

K 2174

K 2174

K 2176

K 2177

L 181

L 181

08-26

Friedrich-Ebert-Straße

An der alten Ziegelei

Querfurter Straße

H
allesche Straße

Friedrich-Ebert-Straße

r-S
tra

ße

St
ra

ße
 d

es
 Fr

ie
de

ns

Klobikauer Straße

Knapendorfer Weg

H
allesche Straße

Lössener Straße

Lö
ss

en
er

 S
tra

ße

Löpitzer  Straße

Kötzschener Weg
Geiseltalstraße

Geusaer Straße

Geusaer Straße

Ge
us

aer 
Stra

ße

Geusaer Straße

Gerichtsrain

Lange Gasse

Am Airpark

Fischw
eg

Fischw
eg

Fisc
hweg

Dr.-Erhard-Hübener
-S

tra
ße

Alte Lauchstädter Straße

Otto-Lilienthal-Straße

Ot
to

-L
ili

en
th

al
-S

tr
aß

e

Ro
sa

-L
ux

em
bu

rg
-S

tr
aß

e

Kö
ni

g-
H

ei
nr

ic
h-

St
ra

ße

Joachim
-Q

uantz-Straße

Heinrich-H
eine-Straß

Rudolf-Bahro-Straße

Joliot-Curie-Straße

D
orfst raße Trebnitz

Von-H
arnack-Straße

Von-H
arnack-Straße

Von-Harnack-Straße

O
el

tzs
chn

er S tr
aß

e

Ludwigshafenstraße

Fritz-Haber-Straße

N
aum

burger Straße

Na
um

bu
rg

er
 St

ra
ße

Klobikauer Straße

Klobikauer Straße

Hans-Grade-Straße

Fritz-Hofmann-Weg

Feld
schlößchenw

eg

Von-Bayer-Straße

Unter den Eichen

Reinefarthstraße

Reinefarthstraße

Knapendorfer Weg

ße

Erzberger Straße

Bottroper Straße

Rheinlandstraße

Lössener Straße

Herrfurthstraße

Eisenbahnstraße

Blum
entalstraße

Alte Dorfstraße

Zum hohen Rain

Zu den Teichen

Zu den Teichen

Ze
pp

e l
in

st
ra

ße

U

nteraltenburg

Un
te

ra
lte

nb
ur

g

Thietmarstraße

Schillerstraße

Schillerstraße

Li
nd

en
au

st
ra

ße

Le
un

ae
r S

tr
aß

e

Ladegaststraße

Frieden

Triebelstraße

Spe

Sattlerstraße

Röntgenstraße

Preußerstra
ße

Nul
an

dt
str

aß
e

N
ulandtstraße

M
oe

st
el

st
ra

ße

Junkersstraße
Friesenstraße

Be
rg

m
an

ns
rin

g

Basedow
straße

Bahnhofstraße

Ba
hnhofs

traße

Bahnhofstraße

An den Ellern

Am
 Sportplatz

Am Goldgraben

W
erderstraße

Werderstraße

W
erderstraße

Trothastraße

Schwarze
ich

e

Mittels

Lutherstraße

Lindenstraße

Junkerstraße

Ik
ar

us
st

ra
ße

Höchststraße

H
aackestraße

Go
et

he
str

aß
e

Goethestraße

Goethestraße

Gartenstraße

Förderstra
ße

Bayernstraße

Am
 S

ta
dt

pa
rkAm

 Flugplatz

W
eiße M

auer

Sixtistraße

Rheinstraße

Pfalzstraße

Oppaustraße

Hansastraße

Curiestraße

An der Klye

An der Bahn

Am
 Stadtw

eg

Stangenw
eg

Poststraße

Nordanlage

Kirchgasse

Jahnstraße

Feldstraße

Dr
os

se
lw

eg

Dorfstraße

Dorfstraße

Dorfstraße

Am Denkm
al

Altes Dorf

Akazienw
eg

Abbestraße

Ab
be

st
ra

ße

Abbestraße

Zur Saale

Zur Saale

Zur Mühle

Ziegelw
eg

W
upperweg

W
iesenw

eg

2

ße 11

Straße 10

Straße 10

Kollenbey

Kinzigw
eg

Blüten
weg

Birkenw
eg

Wein
be

rg

Ulm
enweg

Tragarth

Straße Y

St
ra

ße
 O

Straße N

Straße L

Straße L

Straße K
Straße I

Straße I

Straße H

Straße H

Straße F

Straße F

Straße E Straße D

Straße D

Straße D
Straße C

Straße B

Straße B

Straße B

Straße B

Straße A

Straße A

Straße 9

Straße 9

Straße  8

Straße 8

Straße 7

Straße 7

Straße 6

Straße 6
Straße 5

Straße 5

ße 5

Straße 4

Straße 3

Straße 3

Straße 2

Straße 2

Siedlung

Mü hlb
er

g

M
oselweg

Lippeweg

Leunaweg

Kreuzweg

Jagdrain

Jagdrain

Fischw
eg

Erlenw
eg

Am
selw

eg

W

Starweg
Siegw

eg

Ruhrweg

Ottow
eg

Ölgrube

M
urgw

eg

M
ainw

eg

Lahnw
eg

Kloster

Jahnweg

Gutshof

Feldweg

Auenweg
Auenweg

Am Wald

Illw
eg

Brühl

Brühl

Sand

Straß

Straße M

Venenien

Isselweg

Gotthardstraße

Alte Heerstraße

Ulmenweg

Risch
mühlenschleuse

Hinter dem Dorfe

Werderst
ra

ße

Königsm
ühle

Lindenallee

Kollenbeyer W
eg

Rohrwiesenweg

Thüringer Bahn

Th
ür

in
ge

r B
ah

n

Thüringer Bahn

Thüringer Bahn

63
40

6340

6

63
40

63
40

W

Value-Park

Kiesgrube

Ch i t d t

Saale

Hochschule
Merseburg

Güterbahnhof
Merseburg

Südpark

Linde AG

Werksbahnhof
Buna

RP Compounds
GmbH

Gartenanlage
"Gut Grün"

Schlosspark
Schkopau

ESV Merseburg

Hoyer GmbH

Gartenanlage
"Solidarität"

Kleingartenanlage
''Rotthügel''

EHL Baustoffe

Stadtstadion
Merseburg

Stadtpark
Merseburg

W
et

sg
rab

en

Saale

Saale

Saale

Lu
pp

e

Luppe

Lu
pp

e

A lte Saale

QuellgrabenSaale

Mühlgraben

Klyegraben

Laucha

Sa
ale

Alte Saale

Luppe

Klyegraben

Saale

Sa
al

e

Kanal

La
uc

ha

Ge
ise

l

Geisel

Klia

Markgraben

Klia

Der Bach

M
ittelkanal

Der Bach

Weiße Elster

Klyegraben

Schkopau

Schkopau

Sch
kopau

Schkopau

Sc
hk

op
au

Merseburg

Merseburg

Mer
se

bu
rg

Geusa

Geusa

M
euschau

M
euschau

Meu
sc

ha
u

Meuschau

Sa
al

e-
El

st
er

-A
ue

 b
ei

 H
al

le

Häuerstr.
A

ARAL-TankstelleARAL-Tankstelle
A

Geusaer Str.
A, S

NulandtplatzNulandtplatz
AA

Gotthardtstr.
A, B, C

Fliederweg
A

Th.-Müntzer Park
A, C, S

Lauchstädter Str.Lauchstädter Str.
BB

Kleeblatt C, S

Gagfah-Siedlung Gagfah-Siedlung 
B, B, C, SC, S

A.-BebelStr.A.-BebelStr.
B, B, C, SC, S

DenkmalhofDenkmalhof
B, B, SS

Schule NordSchule Nord
B, B, SS

W.-Seelenbinder-Str.
B, S

Ikarusstr. Ikarusstr. C, SC, S

G.-Adolf-Str.G.-Adolf-Str.
C, SC, S

C.-v.-Basedow-C.-v.-Basedow-
KlinikumKlinikum

Slawenweg

C.-v.-Basedow-C.-v.-Basedow-
KlinikumKlinikum

111, 112

111, 112

111, 112

111, 112

111, 112

111, 112

111, 112

A, B, C, S, A, B, C, S, 111,111,  112112

111,111,  112112

111, 112
111

111, 112

A, B, C, 111, 112
A, B

112

111, 112

111, 112

111, 112

111,111,  112112

Lindenstr.

Merseb. ZentrumMerseb. Zentrum

Lindenstr.

Gärtnerei

Autohaus

Amtshäuser

MarktgallerieMarktgallerie

Bahnhof/ZOBBahnhof/ZOB

StadtbibliothekStadtbibliothek

Stadt-Stadt-
kirchekirche

Altes RathausAltes Rathaus

Hälterstr.

Rischmühleninsel
BrühlBrühl

Herdergymnasium

Herweghstr.Herweghstr.

Haeckelstr.Haeckelstr.

Leunaweg

Neumarkt

Schlossgarten

Kloster
Meuschau

Gewerbegebiet

No. 000000/30

Personennahverkehrsgesell-
schaft Merseburg – Querfurt 
mbH (PNVG)
Abbe-Straße 72 
06217 Merseburg 
03461-2899410
Merseburger Straße 91 
 06268 Querfurt  
034771-22002
www.pnvg.de

Mitteldeutscher Verkehrsver-
bund GmbH (MDV)
MDV-Infotelefon:  
0341 91 35 35 91
www.mdv.de/kontakt  
www.mdv.de

Landratsamt Saalekreis
Domplatz 9  
06217 Merseburg
www.saalekreis.de Mitteldeutschland vernetzt

STADTLAND



111

112

Merseburg ZOB – Klinikum – Schlossgarten – Altes Rathaus – Neumarkt – Meuschau – Stadtkirche – Merseburg ZOB

 Merseburg ZOB – Altes Rathaus – Meuschau – Neumarkt – Schlossgarten – Klinikum – Merseburg ZOB

 RUFBUS – Anmeldung mo–sa von 07:00–18:00 Uhr, bis eine Stunde vor Fahrtbeginn  
unter 0391 5363180

Haltestelle Samstag Sonn- und Feiertag
Fahrtnummer 403 165 167 169 171 173 175 177 179 181 183 185 187 189 191 401 403 193 195 405 197 407 199 201 203 401
Verkehrshinweise
Zug aus Ri. Halle 06:34 07:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 09:34 11:34 13:34 15:34 17:34 19:34
Merseburg, ZOB Bst. 3 ab 05:25 06:55 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 21:25 05:25 09:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 17:55 19:55 21:25
Merseburg, Stadtbibliothek 05:26 06:56 07:56 08:56 09:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 21:26 05:26 09:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 17:56 19:56 21:26
Merseburg, Lindenstraße (Bus) 05:27 06:57 07:57 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 21:27 05:27 09:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 17:57 19:57 21:27
Merseburg, Lindenstraße 05:28 06:58 07:58 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 21:28 05:28 09:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 17:58 19:58 21:28
Merseburg, C.-v.-Basedow-Klinikum an 05:30 07:00 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:30 05:30 10:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 18:00 20:00 21:30
Linie 5 aus Halle 07:18 08:20 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15
Merseburg, C.-v.-Basedow-Klinikum ab 05:30 07:00 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:30 05:30 10:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 18:00 20:00 21:30
Merseburg, Kloster 05:32 07:02 08:02 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:32 05:32 10:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 18:02 20:02 21:32
Merseburg, Schlossgarten 05:33 07:03 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:33 05:33 10:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 18:03 20:03 21:33
Merseburg, Altes Rathaus 05:35 07:05 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:35 05:35 10:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 18:05 20:05 21:35
Merseburg, Neumarkt 05:37 07:07 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:37 05:37 10:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 18:07 20:07 21:37
Meuschau, Autohaus 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 10:10 12:10 14:10 16:10 18:10 20:10
Meuschau, Gärtnerei 07:11 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11 10:11 12:11 14:11 16:11 18:11 20:11
Meuschau, Teich 07:12 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 10:12 12:12 14:12 16:12 18:12 20:12
Meuschau, Gewerbegebiet 07:15 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15
Merseburg, Amtshäuser 07:17 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17
Merseburg, Rischmühleninsel 05:39 07:20 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:39 05:39 10:14 12:14 13:09 14:14 15:09 16:14 18:14 20:14 21:39
Merseburg, Marktgalerie 05:41 07:22 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:41 05:41 10:16 12:16 13:11 14:16 15:11 16:16 18:16 20:16 21:41
Merseburg, Stadtkirche 05:42 07:23 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:42 05:42 10:17 12:17 13:12 14:17 15:12 16:17 18:17 20:17 21:42
Merseburg, ZOB an 05:44 07:25 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:44 05:44 10:19 12:19 13:14 14:19 15:14 16:19 18:19 20:19 21:44
Zug in Ri. Halle 07:37 08:45 09:46 10:42 11:46 12:42 13:46 14:42 15:46 16:42 17:46 18:42 19:46 20:42 10:42 12:42 13:24 14:42 15:24 16:42 18:42 20:42

Haltestelle Montag – Freitag (nicht Feiertag)
Fahrtnummer 101 103 105 107 109 111 113 115 117 119 121 123 125 127 129 131 135 137 139 141 145 147 149 151 153 155 157 159 161 163 401
Verkehrshinweise
Zug aus Ri. Halle 05:05 05:33 06:05 06:33 07:14 07:33 08:13 08:33 09:14 09:33 10:13 10:33 11:14 11:33 12:13 12:33 13:14 13:33 14:13 14:34 15:14 15:33 16:13 16:33 17:14 17:33 18:13 18:33 19:14 19:33
Merseburg, ZOB Bst. 3 ab 05:25 05:55 06:25 06:55 07:25 07:55 08:25 08:55 09:25 09:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 19:55 21:25
Merseburg, Stadtbibliothek 05:26 05:56 06:26 06:56 07:26 07:56 08:26 08:56 09:26 09:56 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26 12:56 13:26 13:56 14:26 14:56 15:26 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56 19:26 19:56 21:26
Merseburg, Lindenstraße (Bus) 05:27 05:57 06:27 06:57 07:27 07:57 08:27 08:57 09:27 09:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57 13:27 13:57 14:27 14:57 15:27 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57 18:27 18:57 19:27 19:57 21:27
Merseburg, Lindenstraße 05:28 05:58 06:28 06:58 07:28 07:58 08:28 08:58 09:28 09:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58 13:28 13:58 14:28 14:58 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 19:58 21:28
Merseburg, C.-v.-Basedow-Klinikum an 05:30 06:00 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 21:30
Linie 5 aus Halle 05:28 06:27 06:57 07:27 07:57 08:27 08:57 09:27 09:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57 13:27 13:57 14:27 14:57 15:27 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57 18:26 19:26
Merseburg, C.-v.-Basedow-Klinikum ab 05:30 06:00 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 21:30
Merseburg, Kloster 05:32 06:02 06:32 07:02 07:32 08:02 08:32 09:02 09:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02 13:32 14:02 14:32 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32 18:02 18:32 19:02 19:32 20:02 21:32
Merseburg, Schlossgarten 05:33 06:03 06:33 07:03 07:33 08:03 08:33 09:03 09:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33 14:03 14:33 15:03 15:33 16:03 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33 19:03 19:33 20:03 21:33
Merseburg, Altes Rathaus 05:35 06:05 06:35 07:05 07:35 08:05 08:35 09:05 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:05 21:35
Merseburg, Neumarkt 05:37 06:07 06:37 07:07 07:37 08:07 08:37 09:07 09:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:37 14:07 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37 19:07 19:37 20:07 21:37
Meuschau, Autohaus 06:10 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10
Meuschau, Gärtnerei 06:11 07:11 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11
Meuschau, Teich 06:12 07:12 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12
Meuschau, Gewerbegebiet 06:15 07:15 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15
Merseburg, Amtshäuser 06:17 07:17 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17
Merseburg, Rischmühleninsel 05:39 06:20 06:39 07:20 07:39 08:20 08:39 09:20 09:39 10:20 10:39 11:20 11:39 12:20 12:39 13:20 13:39 14:20 14:39 15:20 15:39 16:20 16:39 17:20 17:39 18:20 18:39 19:20 19:39 20:20 21:39
Merseburg, Marktgalerie 05:41 06:22 06:41 07:22 07:41 08:22 08:41 09:22 09:41 10:22 10:41 11:22 11:41 12:22 12:41 13:22 13:41 14:22 14:41 15:22 15:41 16:22 16:41 17:22 17:41 18:22 18:41 19:22 19:41 20:22 21:41
Merseburg, Stadtkirche 05:42 06:23 06:42 07:23 07:42 08:23 08:42 09:23 09:42 10:23 10:42 11:23 11:42 12:23 12:42 13:23 13:42 14:23 14:42 15:23 15:42 16:23 16:42 17:23 17:42 18:23 18:42 19:23 19:42 20:23 21:42
Merseburg, ZOB an 05:44 06:25 06:44 07:25 07:44 08:25 08:44 09:25 09:44 10:25 10:44 11:25 11:44 12:25 12:44 13:25 13:44 14:25 14:44 15:25 15:44 16:25 16:44 17:25 17:44 18:25 18:44 19:25 19:44 20:25 21:44
Zug in Ri. Halle 06:49 07:37 08:45 09:46 10:42 11:46 12:42 13:46 14:42 15:46 16:42 17:46 18:42 19:46 20:42

 RUFBUS – Anmeldung mo–sa von 07:00–18:00 Uhr, bis eine Stunde vor Fahrtbeginn  
unter 0391 5363180

Haltestelle Samstag Sonn- und Feiertag
Fahrtnummer 162 164 166 168 170 172 174 176 178 180 182 184 186 188 402 404 190 192 194 196 198 402 404
Verkehrshinweise
Zug aus Ri. Halle
Merseburg, ZOB Bst. 3 ab 06:10 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 21:10 22:10 10:10 12:10 14:10 16:10 18:10 21:10 22:10
Merseburg, Altes Rathaus 06:13 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 21:13 22:13 10:13 12:13 14:13 16:13 18:13 21:13 22:13
Merseburg, Marktgalerie 06:14 07:14 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 21:14 22:14 10:14 12:14 14:14 16:14 18:14 21:14 22:14
Merseburg, Herdergymnasium 06:16 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 21:16 22:16 10:16 12:16 14:16 16:16 18:16 21:16 22:16
Merseburg, Rischmühleninsel 06:17 07:17 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 21:17 22:17 10:17 12:17 14:17 16:17 18:17 21:17 22:17
Merseburg, Amtshäuser 06:19 07:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 21:19 21:19
Meuschau, Gewerbegebiet 06:22 07:22 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 21:22 21:22
Meuschau, Teich 06:25 07:25 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 21:25 10:20 12:20 14:20 16:20 18:20 21:25
Meuschau, Gärtnerei 06:26 07:26 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 21:26 10:21 12:21 14:21 16:21 18:21 21:26
Meuschau, Autohaus 06:27 07:27 08:27 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 21:27 10:22 12:22 14:22 16:22 18:22 21:27
Merseburg, Neumarkt 06:29 07:29 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 21:29 22:19 10:24 12:24 14:24 16:24 18:24 21:29 22:19
Merseburg, Hälterstr. 06:32 07:32 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 21:32 22:22 10:27 12:27 14:27 16:27 18:27 21:32 22:22
Merseburg, Schlossgarten 06:33 07:33 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 21:33 22:23 10:28 12:28 14:28 16:28 18:28 21:33 22:23
Merseburg, Kloster 06:34 07:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 21:34 22:24 10:29 12:29 14:29 16:29 18:29 21:34 22:24
Merseburg, C.-v.-Basedow-Klinikum an 06:35 07:35 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 21:35 22:25 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 21:35 22:25
Linie 5 nach Halle 07:45 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:55 20:17 10:47 12:47 14:47 16:47 18:47
Merseburg, C.-v.-Basedow-Klinikum ab 06:35 07:35 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 21:35 22:25 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 21:35 22:25
Merseburg, Lindenstraße (Bus) 06:37 07:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 21:37 22:27 10:32 12:32 14:32 16:32 18:32 21:37 22:27
Merseburg, Stadtbibliothek 06:38 07:38 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 21:38 22:28 10:33 12:33 14:33 16:33 18:33 21:38 22:28
Merseburg, ZOB an 06:40 07:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 21:40 22:30 10:35 12:35 14:35 16:35 18:35 21:40 22:30
Zug in Ri. Halle 21:45 22:42 10:42 12:42 14:42 16:42 18:42 21:45 22:42

Haltestelle Montag – Freitag (nicht Feiertag)
Fahrtnummer 102 104 106 108 110 112 114 116 118 120 122 124 126 128 130 132 134 136 138 140 142 144 146 148 150 152 154 156 158 160 402 404
Verkehrshinweise
Zug aus Ri. Halle 07:15 08:33 09:15 10:14 11:15 12:14 13:15 14:14 15:15 16:14 17:15 18:14 19:15
Merseburg, ZOB Bst. 3 ab 05:40 06:10 06:40 07:10 07:40 08:10 08:40 09:10 09:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40 20:10 21:10 22:10
Merseburg, Altes Rathaus 05:43 06:13 06:43 07:13 07:43 08:13 08:43 09:13 09:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13 13:43 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 19:13 19:43 20:13 21:13 22:13
Merseburg, Marktgalerie 05:44 06:14 06:44 07:14 07:44 08:14 08:44 09:14 09:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44 20:14 21:14 22:14
Merseburg, Herdergymnasium 05:46 06:16 06:46 07:16 07:46 08:16 08:46 09:16 09:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16 12:46 13:16 13:46 14:16 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46 19:16 19:46 20:16 21:16 22:16
Merseburg, Rischmühleninsel 05:47 06:17 06:47 07:17 07:47 08:17 08:47 09:17 09:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17 13:47 14:17 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:47 19:17 19:47 20:17 21:17 22:17
Merseburg, Amtshäuser 06:19 07:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 12:27 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19
Meuschau, Gewerbegebiet 06:22 07:22 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22 12:30 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22
Meuschau, Teich 06:25 07:25 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 12:32 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25
Meuschau, Gärtnerei 06:26 07:26 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26 12:33 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26
Meuschau, Autohaus 06:27 07:27 08:27 09:27 10:27 11:27 12:27 12:35 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 21:27
Merseburg, Neumarkt 05:49 06:29 06:49 07:29 07:49 08:29 08:49 09:29 09:49 10:29 10:49 11:29 11:49 12:29 12:49 13:29 13:49 14:29 14:49 15:29 15:49 16:29 16:49 17:29 17:49 18:29 18:49 19:29 19:49 20:29 21:29 22:19
Merseburg, Hälterstr. 05:52 06:32 06:52 07:32 07:52 08:32 08:52 09:32 09:52 10:32 10:52 11:32 11:52 12:32 12:52 13:32 13:52 14:32 14:52 15:32 15:52 16:32 16:52 17:32 17:52 18:32 18:52 19:32 19:52 20:32 21:32 22:22
Merseburg, Schlossgarten 05:53 06:33 06:53 07:33 07:53 08:33 08:53 09:33 09:53 10:33 10:53 11:33 11:53 12:33 12:53 13:33 13:53 14:33 14:53 15:33 15:53 16:33 16:53 17:33 17:53 18:33 18:53 19:33 19:53 20:33 21:33 22:23
Merseburg, Kloster 05:54 06:34 06:54 07:34 07:54 08:34 08:54 09:34 09:54 10:34 10:54 11:34 11:54 12:34 12:54 13:34 13:54 14:34 14:54 15:34 15:54 16:34 16:54 17:34 17:54 18:34 18:54 19:34 19:54 20:34 21:34 22:24
Merseburg, C.-v.-Basedow-Klinikum an 05:55 06:35 06:55 07:35 07:55 08:35 08:55 09:35 09:55 10:35 10:55 11:35 11:55 12:35 12:55 13:35 13:55 14:35 14:55 15:35 15:55 16:35 16:55 17:35 17:55 18:35 18:55 19:35 19:55 20:35 21:35 22:25
Linie 5 nach Halle 05:59 06:59 07:59 08:59 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 19:55 20:17
Merseburg, C.-v.-Basedow-Klinikum ab 05:55 06:35 06:55 07:35 07:55 08:35 08:55 09:35 09:55 10:35 10:55 11:35 11:55 12:35 12:55 13:35 13:55 14:35 14:55 15:35 15:55 16:35 16:55 17:35 17:55 18:35 18:55 19:35 19:55 20:35 21:35 22:25
Merseburg, Lindenstraße (Bus) 05:57 06:37 06:57 07:37 07:57 08:37 08:57 09:37 09:57 10:37 10:57 11:37 11:57 12:37 12:57 13:37 13:57 14:37 14:57 15:37 15:57 16:37 16:57 17:37 17:57 18:37 18:57 19:37 19:57 20:37 21:37 22:27
Merseburg, Stadtbibliothek 05:58 06:38 06:58 07:38 07:58 08:38 08:58 09:38 09:58 10:38 10:58 11:38 11:58 12:38 12:58 13:38 13:58 14:38 14:58 15:38 15:58 16:38 16:58 17:38 17:58 18:38 18:58 19:38 19:58 20:38 21:38 22:28
Merseburg, ZOB an 06:00 06:40 07:00 07:40 08:00 08:40 09:00 09:40 10:00 10:40 11:00 11:40 12:00 12:40 13:00 13:40 14:00 14:40 15:00 15:40 16:00 16:40 17:00 17:40 18:00 18:40 19:00 19:40 20:00 20:40 21:40 22:30
Zug in Ri. Halle 06:24 07:24 08:24 08:45 09:24 09:46 10:24 10:42 11:24 11:46 12:24 12:42 13:24 13:46 14:24 14:42 15:24 15:44 16:24 16:42 17:24 17:46 18:24 18:42 19:24 19:46 20:24 20:42 21:45 22:42




